Vereinsrekorde

Angaben ohne Gewdhr. Stand: 12.12.2024

Manner

100m 11,0 s Eckert, Stefan (66) 1983  Frankent hal
200m 23,3 s Eckert, Stefan (66) 1985 Bad Bergzabern
400m 50,70 s Weber, M chael (69) 1989 Landau

110m Hir den 14,52 s Weber, Markus (69) 1989 Rhei nau
400m Hur den 56, 64 s Weber, Markus (J) 1988 Speyer
4x100m 45,56 s I(Egyert, Schnei der, Salm Blickensdorfer 1983 I ngel heim
800m 2:01,2 mn Rohe, Kl aus (59) 1981 Ludwi gshafen
1. 000m 2:41,4 mn Edi nger, Steffen (J) 1978 Landau
1.500m 4:15,7 mn Edi nger, Steffen (J) 1978 Landau

5. 000m 16:46,7 mn Rohe, Klaus (59) 1980 Frankent hal
10. 000m 36: 14,0 min Rohe, Klaus (59) 1980 Ludw gshafen
10 km Stralle 40: 07,7 min Mangold, David (91) 2012 Schi fferstadt
Hal brmar at hon 1:22:25 h Mangol d, David (91) 2015 Mainz

Mar at hon 2:58:32,4 h Mangold, David (91) 2016  Zurich
Hochsprung 2,06 m Seifert, Udo (66) 1990 Li nbur ger hof
St abhochsprung 4,03 m Weber, M chael (J) 1986 Ludw gshafen
Wi t sprung 7,08 m Weber, M chael (69) 1989 Gernmersheim
Dr ei sprung 13,11 m Machauer, Kl aus (62) 1981 Ludwi gshafen
Kugel st o 13,32 m Heydrich, Erik (99) 2020 \Walldorf

Di skuswur f 36,22 m Heydrich, Erik (99) 2019 Mutterstadt
Hanmer wur f 35,12 m Ussat, Bjorn (69) 1989 Ludwi gshafen
Speer wur f 47,22 m Ti sch, Peter (66) 1989 Ludw gshafen
Dr ei kampf 1. 716 Punkte Richter, Hansjorg (47) 1984  Ludw gshafen
Fanf kanpf 2.327 Punkte Rohe, Klaus (59) 1981 Ludwi gshafen
Zehnkanpf 5.670 Punkte Seifert, Udo (66) 1988 Schutterwal d

12,3 - 5,73 - 10,56 - 2,02 - 55,5
16,0 - 29,86 - 3,50 - 37,96 - 5:03,8

Fanf kanpf - 6. 824 Punkte Rohe, Kl aus 2.327, 1981 Ludwi gshafen
Mannschaf t Machauer, Klaus 2.280,

Ri chter, Hansjorg 2.217
Zehnkanpf - 14. 995 Seifert, Udo 5.670, 1988 Schutterwal d
Mannschaf t Punkt e Eckert, Stefan 4. 750,

Lei brand, Frank 4.575
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Vereinsrekorde

Mannliche Jugend U20

100m

200m

400m

110m Hir den
400m Hur den
4x100m

800m

1. 000m

1.500m

4x400m
Hochsprung

St abhochsprung
Wi t sprung

Dr ei sprung
Kugel st o 6, 25kg
Kugel st o 6kg

Di skuswur f
1, 75kg

Hanmer wur f
6, 25kg

Speerwur f 600g
Speerwur f 800g
Schl euder bal |

Dr ei kanpf

Fanf kanpf

Fanf kanpf -
Mannschaf t

Zehnkampf (bis
1985)

Zehnkanpf
(1986/87)

Zehnkanmpf

Zehnkanpf -
Mannschaf t

11, 42

23,2 s
50,7 s
14,75

56, 64

45,0 s
2:03,0
2:41,4
4:15,7
3:37,2

S

S

S

mn
mn
mn

6 mn

2,01 m

4,03 m

7,04 m

13,08
12,93
13, 50
40, 62

34,10

42,48
43, 38
34,10
3.780

6.198

27. 406
Punkt e

5.761
(11.85
Punkt e

6. 312
(12. 44
Punkt e

6. 034

34.103
Punkt e

3 3 3 3

3

m
m
m

Punkt e

Punkt e

6)

3)

Punkt e

Schnei der, Thomas (66)

Weber, M chael (69)

Weber, M chael (69)

Weber, Markus (69)

Weber, Markus (69)

Weber M., Ussat B., Weber Ma., Baiter Th.
Edi nger, Steffen

Edi nger, Steffen

Edi nger, Steffen

Weber M., Wber Ma., Pons, Minchbach
Seifert, Udo (66)

Weber, M chael (69)

Weber, M chael (69)

Weber, M chael (69 - mIB)

Ussat, Sven (71)

Heydrich, Erik (99)

Heydrich, Erik (99)

Ussat, Bjorn (69)

Weber, M chael (69)

Ussat, Sven (71)

Ussat, Bjorn (69)

Weber, M chael (69)

11,6 - 6,88 - 10,81

Weber, M chael (69)

11,6 - 6,88 - 10,81 - 1,80 - 2:54,1
Schnei der 5.746, Seifert 5.685,

Bl i ckensdor f er
Dei ni nger 5.198

5.569, Eckert 5.208,

Schnei der, Thomas (66)
(100m Wi t - Kugel - Hoch-1000m
110nHi- Di skus- St ab- Speer - 400m)

11,7 - 6,30 - 10,89 - 1,60 - 2:56,0
15,1 - 25,80 - 3,60 - 38,22 - 54,3
Weber, M chael (69)

(100m Wi t - Kugel - Hoch- 1000m

110m Hi- Di skus- St ab- Speer - 400m)
11,6 - 6,88 - 10,81 - 1,80 - 2:54,1
15,2 - 30,70 - 3,80 - 40,34 - 53,0

Ni edenbr ick, Andreas (91)
(100m Wi t - Kugel - Hoch- 400m
110m Hi- Di skus- St ab- Speer - 1500m)

11,46 - 6,52 - 12,49 - 1,86 - 53,09
15,92 - 29,02 - 3,20 - 39,40 - 5:01, 40
Weber, M chael 12.443,

Weber, Markus 10. 946,

Minchbach, Martin 10.714

1982
1988
1988
1988
1988
1988
1978
1978
1978
1987
1984
1986
1988
1985
1989
2018
2018

1988

1986
1989
1988
1987

1987

1983

1984

1987

2010

1987

Mai nz

Ludwi gshaf en
Fl ein

Ludwi gshaf en
Speyer

Bi schwiller/F
Landau

Landau

Landau

Speyer

Ludwi gshaf en
Ludw gshaf en
Freistett

Bad Ber gzabern
Schut t erwal d
Neust adt
Kande

Ludwi gshaf en

Ludwi gshaf en
Schut t erwal d
Ludwi gshaf en

Speyer

Speyer

Fr ankent hal

Ludwi gshaf en

Speyer

Neust adt

Speyer
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Frauen

100m 12,46 s Bohm Alina (96) 2021 Banberg
100m 12,5 s Weber, Andrea (65) 1986 Ludwi gshafen
100m 12,5 s Schnei der, Gaby (62) 1987 Ludw gshafen
200m 25,64 s Al'i na Sophi e Bohm (1996) 2023 Hannover
400m 59,08 s Weber, Christine (65) 1987 Freistett
100m Hir den 14,35 s Weber, Andrea (65) 1986 Ludw gshafen
400m Hur den 64,92 s Weber, Christine (65) 1987 Speyer
4x100m 49,60 s Wachter, Schréder, Wber A, Wber C 1985 (&tigheim
800m 2:23,54 mn Alina Sophie Bohm (1996) 2023 Hannover
3x800m 8:00,2 mn Drost B., Drost U., Weber C 1984 Ludw gshafen
Hochsprung 1,65 m Bohm Alina (96) 2022 Bad Ens

St abhochsprung 2,50 m Heydrich, Lena (2002 - wJ16) 2016 Landau

Wi t sprung 6,09 m Bohm Alina (96) 2021 Bad Ens

Kugel st o3 10,25 m G oss, Margot 1947 Neust adt

Di skuswur f 33,09 m Thurau, Lisa (98) 2015 Ei senberg
Speer wur f 34,74 m Wacht er, Dagmar (66) 1985 Li mbur ger hof
Schl euder bal | 35,30 m Drost, Ute 1984  Ludwi gshafen
Dr ei kanmpf 1.874 Punkte Wachter, Dagnar (66) 1986 Li nbur ger hof
Funf kanmpf 2.339 Punkte Schnei der, Gaby (62) 1981 Ludw gshafen

17,2 - 7,79 - 1,30 - 4,30 - 3:02,0

Si ebenkanpf 5061 Punkte Bohm Alina Sophie (96) 2023 Hannover
14,40 - 1,65 - 9,16 - 25,64
5,69 - 31,59- 2:23:54

Si ebenkanpf - 12. 420 Weber, Christine 4.245, 1987 Speyer
Mannschaf t Punkt e Wachter, Dagnmar 4. 168,
Drost, Beate 4.007
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Weibliche Jugend U20

100m 12,7 s Seitz, Mnika (9 1977  Speyer

200m 26,6 s Weber, Andrea (65) 1983 Karl sruhe
100m Hir den 15,1 s Weber, Andrea (65) 1983 Ludwi gshafen
4x100m 51,9 s Drost B., Weber C., Wber A, Seifert 1983 Freistett
800m 2:36,0 mn Drost, Beate (66 - wJB) 1982 Landau
Hochsprung 1,53 m Seifert, Birgit (68 - wlB) 1984 Freistett

St abhochspr ung 2,50 m Heydrich, Lena (2002 - wUJ16) 2016 Landau

\\éi t sprung 5,50 m Bohm Al i na Sophie (96) 2014 Bad Bergzabern
Kugel st o 9,63 m Drost, Beate (66) 1984 Schutterwal d
Di skuswur f 33,09 m Thurau, Lisa (98) 2015 Ei senberg
Speer wur f 28,38 m Drost, Beate (66) 1984 Schutterwal d
Schl euder bal | 33,74 m Drost, Beate (66) 1984 Ludw gshafen
Dr ei kampf 2.692 Punkte Drost, Beate (66) 1984  Li nbur ger hof
Fanf kanpf 4.275 Punkte Weber, Christine (65) 1983 Frankent hal

16,5 - 4,89 - 1,41 - 6,80 - 2:41,8

Si ebenkanpf 6.176 Punkte Drost, Beate (66) 1984  Ludwi gshafen
16,2 - 1,33 - 9,33 - 27,9
5,00 - 8,26 - 2:45,4

Si ebenkanpf - 17. 473 Weber, Andrea 5.990, 1983 Ludw gshafen
Mannschaf t Punkt e Drost, Beate 5.924,
Weber, Christine 5.559
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